2023 年 2 月 10 日

各  位

東京都渋谷区代々木二丁目６番５号

りらいあコミュニケーションズ株式会社

（コード番号：４７０８  東証プライム）

 代 表 取 締 役 社 長 網野 孝

問合せ先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ･ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 岩本 健一郎

電話 ０３（５３５１）７２００（代表）

人事異動および組織変更に関するお知らせ

当社は、下記の通り人事異動および組織変更を行うことを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 人事異動（執行役員）

2023 年 4 月 1 日付

新 役 職 氏 名 旧 役 職

上席執行役員

産業本部管掌取締役補佐
中島 俊明

上席執行役員

金融本部長

上席執行役員

（生活産業本部、グローバルコミュニケーショ

ン本部、ビジネスパートナー本部担当）

木内 一貴

上席執行役員

（生活産業本部、グローバルコミュニケーショ

ン本部担当）

執行役員

ライフライン本部長
上田 善孝 ライフライン本部長

執行役員

経営企画本部長
滝原 茂 経営企画本部長

2. 人事異動（その他）

2023 年 4 月 1 日付

新 役 職 氏 名 旧 役 職

ビジネスパートナー本部長 戸田 宏明 グローバルコミュニケーション本部長

生活産業本部長

兼 生活産業第三事業部長
鮎澤 邦幸 生活産業本部長

事業開発本部長 大竹 厚志 グローバルコミュニケーション本部 副本部長

金融本部長 高橋 志保 管理本部 品質管理部長

グローバルコミュニケーション本部長

兼 エンジニアリング事業部長
小野 妃佐子

グローバルコミュニケーション本部 エンジニ

アリング事業部長

金融本部 副本部長

兼 戦略企画部長
高橋 翼 金融本部 金融サービス第二事業部長

管理本部 リスク統括部長 白水 良明 管理本部 リスク統括部 内部統制室長

管理本部 品質管理部長 松本 康夫 管理本部 リスク統括部長

DX 戦略本部 DX 企画部長 松井 一憲
ライフライン本部 ライフライン第四事業部

第二サービス室長

人事本部 採用戦略部長 遠藤 昌子 人事本部 首都圏エリア統括部長

人事本部 人財開発部長 山崎 宏 生活産業本部 情報サービス事業部長

北海道支社長 吉田 健 株式会社ウィテラス 代表取締役社長

金融本部 金融サービス第一事業部長 本吉 佑一
金融本部 金融サービス第一事業部 第一

サービス室長

金融本部 金融サービス第二事業部長 西村 充広
金融本部 金融サービス第二事業部 第三

サービス室長

金融本部 金融サービス第三事業部長 五十嵐 聡 ライフライン本部 戦略企画部長

ライフライン本部 戦略企画部長 並木 佳純 人事本部 人事企画部 キャリア開発室長

ライフライン本部 ライフライン第一事業部長 貞方 康宏 人事本部 オペレーション企画部長

ビジネスパートナー本部 ビジネスパートナー

事業部長
戸塚 正一郎

グローバルコミュニケーション本部 戦略パー

トナー第一事業部長

生活産業本部 戦略企画部長 細岡 亨之 ライフライン本部 ライフライン第一事業部長

生活産業本部 生活産業第一事業部長 坂本 将
生活産業本部 メディア・コンシューマー事業

部 第一サービス室長

事業開発本部 企画推進部長 渡辺 啓一郎 経営企画本部 経営企画部 企画室長

事業開発本部 営業推進部長 駒場 崇久 生活産業本部 生活産業サービス事業部長

株式会社ウィテラス 代表取締役社長 鈴木 潤一 北海道支社 副支社長

株式会社ビジネスプラス 代表取締役社長 鈴木 庸明
グローバルコミュニケーション本部 戦略パー

トナー第二事業部 副事業部長

3. 組織変更および名称変更

事業環境の変化に対応するため、組織変更および一部組織の名称変更を行います。詳細は別紙をご参照ください。

以上

（別紙） 主要組織図(2023 年 4 月 1 日付)

※下記組織図は公表日時点で確定している主要組織です。最新組織図は随時当社ホームページにて更新、掲載致します。

事 業 開 発 本 部 企 画 推 進 部

営 業 推 進 部

生 活 産 業 第 一 事 業 部

生 活 産 業 第 二 事 業 部

生 活 産 業 第 三 事 業 部

生 活 産 業 第 四 事 業 部

戦 略 パ ー ト ナ ー 事 業 部

エンジニアリン グ事 業部

コミュニケーション事業部

ビジネスパートナー本部 ビジネスパートナー事業部

生 活 産 業 本 部 戦 略 企 画 部

ＢＰＯサービス本部 戦 略 企 画 部

Ｓ Ｓ Ｏ 事 業 部

ﾋ ﾞ ｼ ﾞ ﾈ ｽ ｿ ﾘ ｭ ｰ ｼ ｮ ﾝ事 業部

グローバルコミュニケーション本部 戦 略 企 画 部

ライフライン第 一事 業部

ライフライン第 二事 業部

ライフライン第 三事 業部

ライフライン第 四事 業部

金融サービス第 二事 業部

金融サービス第 三事 業部

ラ イ フ ラ イ ン 本 部 戦 略 企 画 部

海 外 事 業 統 括 本 部 海 外 事 業 統 括 部

金 融 本 部 戦 略 企 画 部

金融サービス第 一事 業部

東 北 支 店

中 部 支 店

中 国 ・ 四 国 支 店

九 州 支 店

北 海 道 支 社

関 西 支 社

沖 縄 支 社

人 事 本 部 人 事 労 務 部

人 事 企 画 部

採 用 戦 略 部

人 財 開 発 部

品 質 管 理 部

情報セキュリテ ィ統 括部

Ｄ Ｘ 戦 略 本 部 情 報 シ ス テ ム 部

Ｄ Ｘ 企 画 部

Ｄ Ｘ 推 進 部

コーポレート・コミュニケーション部

経 理 財 務 部

法 務 部

管 理 本 部 総 務 部

リ ス ク 統 括 部

株 主 総 会

監 査 役 会

社 長 室
取 締 役 会

監 査 部

社 長 経 営 企 画 本 部 経 営 企 画 部